
Klinika anesteziologie, 
resuscitace a intenzivní medicíny 

Fakultní nemocnice Ostrava

Katedra intenzivní medicíny 
a forenzních oborů Lékařské fakulty 

Ostravské univerzity

SYMPOZIUM  
INTENZIVNÍ PÉČE

23. listopadu 2023
DK Poklad, Ostrava-Poruba



INFORMACE
TERMÍN:  23. listopadu 2023 (9:00 - 16:30)
MÍSTO KONÁNÍ: DK Poklad  
 Matěje Kopeckého 675/21 
 708 00 Ostrava-Poruba

REGISTRACE A REGISTRAČNÍ POPLATEK:
Aktivní účast:  zdarma (pouze 1. autorství)
 Registrace pro aktivní účast do 31. 7. 2023
Pasivní účast:  800 Kč
 Registrace pro pasivní účast do 15. 11. 2023

Registrační poplatek k  pasivní účasti je splatný dle pokynů zaslaných 
každému přihlášenému zájemci do emailu.
Doklad o zaplacení registračního poplatku předložte při registraci na místě. 
Potvrzení o zaplacení Vám bude předáno při prezenci před začátkem akce.
Registrační poplatek zahrnuje vstup na sympozium, materiály a občerstve-
ní v průběhu sympozia. Počet míst je omezen.

KONTAKT PRO PŘIHLÁŠKY A REGISTRACI:

Aktivní účast:  přihlášení na e-mailu intenzivnipece@fno.cz
Pasivní účast:  přihlášení na webu https://www.fno.cz/rezervace

SYMPOZIUM INTENZIVNÍ PÉČE

TÉMA SYMPOZIA:
 � Intenzivní péče 21. století z pohledu sestry
 � Specifika klinických oborů intenzivní péče
 � Aplikovaný klinický výzkum v intenzivní péči

KONFERENCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU:
 � PhDr. Andrea Polanská, MBA 

Náměstkyně pro ošetřovatelskou péči FN Ostrava
 � Prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D. 

Proděkanka pro nelékařské studijní programy a informační technologie 
Přednostka Katedry ošetřovatelství a porodní asistence 
Lékařská fakulta, Masarykova univerzita

 � PhDr. Marie Zvoníčková 
Ústav ošetřovatelství, 3. LF UK v Praze

 � Mgr. Iveta Lazorová, dipl. p.a. 
Prezidentka Slovenskej komory sestier a pôrodných asistentiek

 � Mgr. Ivona Závacká, Ph.D. 
Proděkanka pro studium a celoživotní vzdělávání LF OU

ODBORNÝ GARANT:
 � Prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

Přednosta KARIM, FN Ostrava, Garant intenzivní medicíny,  
Katedra intenzivní medicíny a forenzních oborů LF OU

ORGANIZAČNÍ VÝBOR:
 � PhDr. Renáta Zoubková, Ph.D., Mgr. Tomáš Glac, DiS.,
 � Mgr. Alice Haltofová, Mgr. Kateřina Strážnická,
 � Mgr. Silvie Madziová, Mgr. Klára Rusková, Bc. Hana Zamastilová
 � PhDr. Markéta Swiatkowská, PhDr. Zuzana Kučerová,
 � Mgr. Jana Pospíšilová, Mgr. Ivana Nytra



SYMPOZIUM INTENZIVNÍ PÉČE

Program

8:00 Registrace účastníků

9:00 Zahájení sympozia

9:15 1. Blok - Intenzivní péče 21. století z pohledu sestry
9:15  Komunikace s pacientem s tracheostomií na jednotce intenzivní péče 

Mgr. Elisabeth Šafferová 
Fakultní nemocnice Ostrava

9:30  Mentorství v intenzivní péči  
Mgr. Lucie Škardová  
Klinika anesteziologie a resuscitace 3. LF UK a FNKV Praha 
PhDr. Marie Zvoničková 
Ústav ošetřovatelství 3. LF UK Praha 
Mgr. Jana Uhrová 
Klinika popáleninové medicíny 3.LF UK a FNKV Praha

9:45  Zajištění teplotního komfortu pacientů v perioperačním období 
Mgr. Miriam Marková  
Masarykova univerzita Brno

10:00  „Studenti ošetřovatelství pohledem mentora“ 
Ing. Mgr. Věra Tkáčová 
Fakultní nemocnice Ostrava 

10:15  Specifika anesteziologické péče o pacienty s PAS a MP v jednodenní 
stomatologické péči  
Mgr. Renáta Krčilová 
Fakultní nemocnice Olomouc

10:30  Přestávka 

10:50  2. Blok – Zahraniční zkušenosti
10:50  Z České republiky do USA a zase zpátky aneb kulturní šok dvakrát 

Martina Mayer 
Trinidas Regional Medical Center New Jersey

11:10  „Anesteziolog  v Jižním Súdánu“ 
MUDr. Karin Vavrečková  
Ústřední vojenská nemocnice Praha

11:40  „Mise s Lékaři bez hranic - zkušenosti do praxe i do života“ 
Mgr. Michal Pospíšil 
Masarykova univerzita Brno, Ústav zdravotnických věd

12:10  Zahraniční stáž v Drážďanech 
Bc. Michal Gai 
Fakultní nemocnice Ostrava 

12:30  Přestávka na oběd



13:45 3. Blok – Specifika oborů a klinické péče
13:45  Není protein jako protein 

MUDr. Bohumil Bakalář 
Klinika popáleninové medicíny 3. LF UK a FNKV Praha 

14:00  Pupilometrie v intenzivní péči  
Mgr. Marián Potoček 
Fakultní nemocnice Ostrava

15:15 Péče o oči na ICU  
Mgr. Markéta Hartmanová 
Fakultní nemocnice Brno

14:30  Bezpečná infuzní linka  
Radka Krohmerová 
Fakultní nemocnice Olomouc

14:45  Preoxygenace před odsáváním u pacientů na umělé plicní ventilaci 
Mgr. Šárka Línková, DiS.  
Klinika anesteziologie a resuscitace 3. LF UK a FNKV Praha 
Mgr. Martina Čermáková, MUDr. Bohumil Bakalář 
Klinika popáleninové medicíny 3. LF UK a FNKV Praha

15:00 4. Blok - Novinky v intenzivní péči
15.00 Inhalační anestezie jinak 

Silvia Štefankovičová, DiS. – aplikační 
specialista Saegeling Medizintechnik, s.r.o.

15.20 Známe všechny možnosti prevence VAP? 
Mgr. Lenka Janésková  
aplikační specialista Saegeling Medizintechnik, s.r.o.

15.40  Praktická ukázka využití Sedacondy a kašlacího asistenta 
Workshop, sdílení zkušeností

16:00 Závěr sympozia

SYMPOZIUM INTENZIVNÍ PÉČE POZNÁMKY:



Klinika anesteziologie, 
resuscitace a intenzivní medicíny 

Fakultní nemocnice Ostrava

Katedra intenzivní medicíny 
a forenzních oborů Lékařské fakulty 

Ostravské univerzity

SPONZOŘI 


